

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE TIRADENTES

ÁREA: 22.920m², com 3.820 metros de extensão e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor		1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês
				Unid.R\$	Total R\$					
821000	Sinalização	3,00	pç	155,45	466,35	466,35				
820000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização Placa de sinalização c/ película refletiva (1x3m)	3,00	m2	630,16	1.890,47	1.890,47				
500000	Pavimentação	22.920,00	m2	3,25	74.602,31	6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86
532600	Escarificação , regularização compac. Subleito	22.003,20	m2	2,94	64.696,01	5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33
535200	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	7.640,00	m	13,01	99.377,30	8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44
521450	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	22.003,20	m2	32,94	724.701,80	60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82
532650	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	22.003,20	m2	1,15	25.292,68	2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72
532700	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco	22.920,00	m2	0,52	11.925,28	993,77	993,77	993,77	993,77	993,77
575100	Compactação de pavimento polidríco	22.920,00	m2	1,60	12.202,61	1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88
800000	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca, largura de 1,0 metro cada margem Enleivamento da contenção lateral, largura de 1,0 metro de cada margem	7.640,00	m2	10,55	80.611,17					
TOTAL MENSAL					1.095.765,96	86.756,65	84.399,83	84.399,83	84.399,83	84.399,83
TOTAL E VALORES ACUMULADOS						86.756,65	171.156,48	255.556,31	339.956,14	424.355,97

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

JUNHO/2021

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

6º mês	7º mês	8º mês	9º mês	10º mês	11º mês	12º mês
6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86	6.216,86
5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33	5.391,33
8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44	8.281,44
60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82	60.391,82
2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72	2.107,72
993,77	993,77	993,77	993,77	993,77	993,77	993,77
1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88	1.016,88
40.305,58						
84.399,83	84.399,83	84.399,83	84.399,83	84.399,83	124.705,42	124.705,42
508.755,80	593.155,63	677.555,46	761.955,30	846.355,13	971.060,54	1.095.765,96

Quem?

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D